

Protestacja Ju:st: arch: prot: kaw  
D:tuł:cyo g:mi: w: w: L:ub:lin:  
w:z:nowi: Kan: Ser: z:ay: ab d. 28 Febr:  
1812

Do Przewodźcy Kapituły Katedralnej Wileńskiej

Od Prata Archidyakona Wileńskiego y Kawalera de Dłuskiego.

Dowiaduję się ze Włm. Ksiądz Kanonik Lienkowiez nastąpił się sam na Kom-  
mis do Hłodujspek dla zrobienia z roku terazniejszego pod moim imieniem pro-  
sesy, wenyfikacyi - Wenyfikacya, jest w niejakim sposob gatunkiem sądu między  
właniciellem y Dzieńawcą, powinna być czynioną bez żadnego prywatnego upre-  
dzenia, y osoba do tego wyznaczona powinna być nieinteresowana, y niestronna,  
wiadomo zaś Przewodźcy Kapituły, że Włm. Kanonik Lienkowiez, nie jest takim,  
bo jest wyraźnym y zawziętym przeciwnikiem moim nieprzyjacielem, ma nie-  
ukontentowaną prywatnie przeciwko Dzieńawcy na posesyji będącej, iak to sam  
na posiedzeniu Kapitułnym oświadczył, ma zarządzenie, że przez zrzucenie się Arędy,  
układ Łnawny do Dzieńawcy wytargowane przytę, ma pretensyę do Opickiana  
y Plenipotenta Włm. Rycklewicza, za to, że na Brańce Jego Włm. Potkowniku Lien-  
kowiecu przeciwował prawa Komwiky y wyskąd dwanaście Niedziel wierz, a  
do tego był tykże Hłodujspek przez dwa lata Dzieńawcą, gdy zaś pretensyę z  
roku na rok przechodzą, Włm. Kanonik Lienkowiez, będąc sam stroną, może  
pretensyę z lat swiętych Arędy, immediate poprzedzających, do roku ostatniego  
terazniejszego składować, z tych przeto pobudek, przeciwko wyznaczeniu Włm.  
Kanonika Lienkowieza na wenyfikacyę, iaknajwolemniej protestuję się, y onę  
za wenyfikatora przyjęć niemożę, bo etowick spisans minarum et cadis, nie-  
możę być do tej czynności użytym, na którym sposob Kapituła wyrok swy  
opierać będzie, Proszę najczcowniey Przewodźcy Kapituły, o wyznaczenie na

wenyfikacyę

weryfikacya tego se podobai' bedzie, czy to e' Gremio Sui czy ustromezo,  
byleby tylko nie WJK Kanonika Lientowicza, Owiaderai'e, ze do weryfi-  
kacy; iereliby przez wo Kanonika Lientowicza miata byc czyniona, nie przy-  
stapic, y Przewietna Kapitulo, miastu zblizenia Konca, w rozrachunkach, bardziej  
go iezpie zawikta, gdyz weryfikacya przez niepryjaciela otwartego czynio-  
na, niemoze byc biana za zarade, przysztego utworzenia sece

Michał Dłubiński P. W. K.

in 28 Feb 1812  
w wicmie

Na Sessyi 26 Komitatu d. 28 Feb 1812  
prezydent Kapitulo Dominanty Lubawsk.



Do

Przewietney Kapituły Witebskiej

Skarbu

Podziwieniu Stowney moicy umowy z P. Kuliuszka przez P. Kapitułę  
 Hodowiszki są w stanie zdesperowanym - udrzelnym piśmem do JW  
 Suffragana z Officiala pisany w parzitem wszystkie istotnie zmięsa  
 laique pnyozny, które mię zmagly do neczney umowy, odzuconey  
 teraz, zawarcia - matoi zbra na usiew y braki obory, dla smey  
 Skerhoryzacji - letniy y zimowey. Kupione 100 Berch owca na usiew  
 wloszianski jest bytlo probha zariewu, ni usiewem, ormina 1.4 1/3  
 ony zasiana niezapomoc wloszianina, ani za bezpieczy czynsz Skar-  
 bowi - pola wyrobne na Dyrwany pasturac jest szloda y kauba-  
 to y lutha berch remanculowoy cyli. Inwentarowoy owca oraz za re-  
 manent wybrany owiec od maistmiejdych wsiatem w zmiennach dany  
 nyh - talowoy zariew na zmiennu ogromne w Skodowiszku y pr-  
 wachach jest niezny - chciatem cete pola zariewi Skarbowey  
 wloszianski ianyne y ony miatem zapewnionę na odwyp od  
 Pmi Kuliuszki w talu y ilori w iahuy wriztu kacie - chociam  
 inni dazę za iedną berch 2 y na odwyp. Jdy moy Plan budro-  
 kogodny i konystny dla P. Kapituły, Skarbu zniszczony. Tacy  
 P. Kapituła metwacę minuty chram obuyli Skodli zariewow  
 ianynyh - macy sama siebie na skody naraki lutholaty  
 powotowac tyj mimoyce -

Wenfiliaga medna) w tym czasie gonia ceda wstere waga ma us-  
 onu polubny Monarce zarista a wzrem y Nyzdem Maizb-  
 ushy matem uszyrocie dawnyh Skonornow na miejscu, a zmag-  
 dazy. J. Antonigo Pinirskigo ze mnę, z listem do pomocy  
 przybyto by otomieliem wotropnyh y usierinyh, o czym mię  
 funkcyjow zdmie kelerutow kersmiejdyh oddatu Janu Noyd  
 nad Skonornami. Tymczasowic pod szluta Skowizero fshwaciu  
 do Dyplomacji

Praputny — Jedu ni moze, wydosac! tak wiele jest wy-  
nosu w tym czasie, gdzie codziennie przy hodzą, jedni mają  
chleba, inny zboru na zariew imi koni. Gdyby coś  
nie było kamienią upać musi — ia tego nie dobra  
dotychczas niemaże dośney minuty od czasu tej  
z rana do 7 wieczorem y piątej — 12. maja  
1812. Hodujski

Praputny & Miroski. Kły  
Dz



Do Przewielnej Kapituły Katedralnej Wileńskiej

Przy odezwie od Przewielnej Kapituły pod datą 26 Febr. do mnie uwyżnionej, odebrałem w kopij pismo W. K. Kanonika Lientowicza, względem interesu Słodunickiego. Znawoma mi jest od dawna, nieustanna, bo bez żadney przychylny, niechęć W. K. Kanonika ku mnie; niedziwując się przeto, że tak rozrządny, słowny, interesom Przewielnej Kapituły odpowiedni, y z należą Braterską w Zgromadzeniu między członkami mitrą, zgodny, obmyslił snodek; lecz, sprawiedliwie chwici mi się należy, że Przewielna Kapituła komunikując mi to pismo, skarcie że go uznata za wartę uwagi. Z jakich źródeł wyznika wymierzony przeciwko mnie powiść, y jakie są przychylny nieukontentowania ku mnie y ku Dziejzawom Słodunickim, dowodzić bym to skrad, y skhodząca interesom Przewielnej Kapituły prywatę wyjaśnić, gdybym chciał ztonić, za złote' dopłacać; lecz, miałbym w sobie zapobierać a zatem do rzeczy przystąpić.

Mijam to że Dziejzawcyzna, z którą prwito Przewielna Kapituła przez Delegata swoyego J. W. Prata Lubnickiego, o warunki kontraktowe traktowała, nieopłaćta raty kontraktom teraznieywym opisaney, za pretensye dawnieysze, to jest za lat pięć przeszły za imieniem W. K. Seniwa y za dwa W. K. Lientowicza, mijam że o te pretensye rozrachować się należy, y uwyżnie uktad przyzwolity tak o to, iak y o sporob zywienia ludzi; Lecz Lecz iereli Przewielnej Kapituły idzie o zyskanie zaległej tylko raty, ma Przewielna Kapituła. wskazany na to w kontraktach sporob, cyli warunkow na stronę swoyą opianey, a przez Dziejzawce przyjęty, to jest rozporządzić z przeszły. Iereli ten sporob zdawać się będzie dogodnym y w oia teraz niewychodzić wolno go uwyć; y to jest tylko, w Przewielna Kapituła

Kapitula, kiedy chce, wykonać może, stosownie do wzajemnych Kontraktów  
wzajemnych warunków. Pomawiając zaś do Zacięcia mojej osobistej prochy,  
wzajemnym względnie odpowiedzialności z Kontraktu Hódunskiego nieule-  
głej, by to by to prywatną wolą mnie grabić, co jest przeciwnym wyrażonym  
prawom i rozumieć że takie dania, w sercu tylko jednego Wjśł Kano-  
nita Lincowicza mieć się może — Ista porządek Kapitula in fund.  
Hódunski Znamna Dzięzawcy ruchomości, Zbiór niematy wszelkiego rodzaju  
je Lbora, do Wyzięcia z góra sztuk różnego żywiota, koratwne Pro-  
warne Nanynia i różne inne drugi Znamna Sprawy, z te aż nadto są  
odpowiednie zalegającej 5000 Rubli raie, a kiedy ja z powodu przy-  
wonego imienia uwarany iestem za aktualnego Dzięzawcy, do odpowie-  
dzialności uwarany za powinnego, Sprawy te powinny być uwarane za  
moje, gdyż Przewy Kapitula wedle Kontraktu niezna innego Dzięzawcy  
Jeżeli pręto dawać się będzie przewy Kapitule bez zrobienia obrachunku  
sukca przyskania należnej sobie raty, ja takowa ruchomości pod-  
zacięcie oddać, z to iest co na piśmie Wjśł Kanoonita Lincowicza  
w odpowiedzialności przynosić —

Michał Dłubiński Pratac Archiw wileński Kawaler

u, 27 Februarij 1872  
w Wilnie —

Wp. Tęli ia winien iestem za Rok ternieyszy popyt Stodwiszka do odpowiedzi  
 za Wp. Kulwinaka, Wp. Kanonik Lienkowi, winien iest także wprawiedliwie  
 Remanenta z lat dwoch Jego popyt wynikte, y za one odpowiedzi  
 2. Niech wstę Kanonik Lienkowi, przypomin sobie, ze kiedy Arbitralnie  
 rozstrafował y na swoy wytek obrad Summy Kapitulne, będąc Podskar-  
 bim, czy Kapituła poruwata się do zacięcia Jego majątku, lubo to za-  
 winnienie było zrobite y zrobitey odpowiedzialności ulegte, Tu zaba-  
 nowic się należy, ze pretensya Wp. Kanonika do mieć teraz strowana,  
 przypominna Bayke o Baranie, wiotny wilkowi wode, mać

Na seysji 26. Dnia 28. Feb. r. 1712. Kommiting  
 Przewodni Kapituły, Awmcuty, Labunsk.





Od pominia x Jure archid: Prataba i  
Kunab. Sturtaieyo su jersona wyl.  
Lindlowiska Kanon: —  
Ser: Knyga: 20 Dnia 28 Febr: 1812

Do.

Prześwietnej Katedralnej Kapituły Wileńskiej

z Maigłau Moduiszek

Rapport.

Donosząc wielkiej przeszkody w gospodarce, y przeważając istotny upadek ludzi Moduiszki; niewiem, przyczyniło to z szafinności, lub nadwzięcia Sądu ziemskiego niższego P<sup>tu</sup> Zawileyskiego pochodzący; spieszę o tym raportować Prześwietnej Kapituły; ażeby wynalazła środki zapobiegające spustoszeniu włości Moduiszkiej, a w koleż Dworu y Folwarków.

Przeszkoda takowa y upadek następny włości, wyszczegółam w niżej wędzący się punktach.

1<sup>o</sup> Już trzy tygodnie minęły, iak w Wojskowskiej wododukowskim rozlokowała się Dworzyna, w cudzym Powiecie konsystująca, która czyniąc normaite nadwzięcia, gubi gospodarzy. Czyniłem o tym Doniesienie do Sądu niższego Zawileyskiego, najmniejszej w tym pomocy y ochrony wzywać nie chcę.

2<sup>o</sup> Pod bytności JW<sup>o</sup> Pradata Pustowskiego, nakazano S<sup>o</sup> letem Moduiszkom Furmanek 15<sup>o</sup> kiedy już takowe furmanki zbierady się, nadeszła komenda pomimo wiedzy Sądowej rozprędiła furmanki, więcej 40 % soba porędziwszy.

3<sup>o</sup> W. ofejer Dmuchowski, nakazał 30. Dziesiętników, z koniami, do swojej wsi iakoby na Ekerucyca, o trzy mile od Moduiszek odległej, y już dwa tygodnie iak onych utrzymuje; z tyż Dziesiętników piana się dowiadując, wielom już konie porabierali, przechodząc przez tamte miejsca komondy, gdzie stają po exekucyach, które to konie mogą y poginać.

4<sup>o</sup> w takowych nieskorościach, przysłano od Sądzi Kwis-  
szego Zawileyskiego J. Kozakow, z dodanym zdono-  
wieniem tegoż Sądzi, do wyeksekrowania 60. firmo-  
nek, niektóre Palet pozniej przyszedł jako eksekucya,  
który 3 Dniami pierwszy był datowanym —

5. Teżteż te 60. firmońek niepowrociły, a zjechał  
Apefor, z drugim zdonkiem dla eksekucyi 15 f.  
firmońek w prody nakazanych Paletem, a które  
rozpedzone zoftady / iaz o tym w punkcie 2. powie-  
dziadem: Zarowa eksekucya w największych nie-  
ludzkościach y rozpuszczeniu uskuteczniła się.

Niechajże Przeswietna Kapituła, z Raportu tego  
uwazy, iakim sposobem gospodarke w takim uwa-  
ku porządnie prowadzić można, gdy przez upadek  
tego co opisadem wdość choroba, przysnio na  
powstała, polym gdy wielu bez koni zoftacie,  
a tak ani sobie zasial, ani Dworowi usburze-  
nia, wstanie: iereli Przeswietna Kapituła  
starania niewziymi, to polasnie day tego moie:  
gdyby otlogiem nieterady.

Dat w Stoduciskach, 1813. R<sup>u</sup>  
Dnia 21. aprila.

Jan Gorajewski Komand. 1<sup>ty</sup> Zawileyskiego



Крытане 12<sup>го</sup> 1813. Дня 24. Квітня  
на Сесји Екстраординарнї  
меч. —

Jasnie Wilmożny mości  
 Dobrodziej

Proszewnie żądanie Jego Pana  
 Dobrodzieja na potrzeby do  
 darszeń wkrasie wiosemnym  
 wybytem z boze na kredyt  
 10000 Pan zkomunikowafy i z  
 zkapitulaty Catez pismem da  
 ne do siebie abyś polemie u  
 mowionej ziomony wiodzle  
 ze na szleb dla tego drialety  
 wtozai i potrzeby fundy oraz  
 na usciu <sup>naprawie</sup> Jarzynu. Ja z dawne  
 wysoka ceniaz i Catez Jego  
 Pana Jedyne na Rozhain Paris  
 Jni na kredyt odstępiem  
 miniey zastanawieniaz nad  
 wtozaiem

potrzebam i przynajmniej i La  
 assignatami Panstwa  
 wydatem szrota na Publicz  
 Tysiąc 1000. nakto na  
 wstarczy wnet nastatej w  
 je Obligu wyraznego sept  
 to na 17 lipca 1813 Roku  
 zprocentem na mocy wyda  
 nego napisanie w sprawie ko  
 misji wstodowiskach Jw Pana  
 Dobro od Kapituły nie mogło  
 wstyskać i to do tej pory ci  
 gnąć się. w nadziei iż dany  
 nasz moją nie zostanie uwie  
 dziony <sup>nie</sup> wstodowiskach Kapituły  
 asseculuie Jw Pana Dobro. <sup>z</sup>  
 tem wyrażenia wresponazij -

na ten list upraszam że Oblig  
 Kapituła zaprzyjardem <sup>do</sup> <sup>wyższej</sup> <sup>instancji</sup>  
 wyda wtych stowach i i optaci  
 na 17 lipca Publicz 1000. oraz  
 wprzypadku zawodu czego  
 nie należą mi spudicować się  
 by tymanazij do stodowiskach  
 to gdy wtych stowach i i optaci  
 notozna u twierdzą u  
 se ktorey raz na 2000  
 poruczyć się prozaję  
 wysokim uprasowa  
 niem - Jasnemu Wielmożnemu  
 Jw Pana Dobro  
 1512  
 Alfons Maria Czuchowicz  
 mowpato do dnia 1813

Castano na Lisyi 1873.  
Mijew D. Marcewicz

---

H. 16.



D.

Prześwietnej Katedralnej Kapituły Wileńskiej do Nizy  
Podpisanego — Raportu

- 1<sup>ma</sup> Wiadomości Ozbiorze Kresteneyi w Strubstwie Stoducyjskim po Ukonczonym Lniwie y Zwierzenia Spół — Oraz Owsowie Ternyckim Oziminy na Ros następnym na Udzielonym Papierze — Prześwietnej Kapituły Posyłam —
- 2<sup>da</sup> Wiadomości Jaki może być Namiar z Uretau Krop w Burui Ternyckim — Nieposyłam gdyż przez Laicze Towar Proba Jęzere nie mtocona ale w Następnym Tygodniu Wazę mtoce y one Pępley Usiew Oziminy tak po Solwardach Judo też po Wsiach Jusz Jest Ukonczony — Wieldu Gospodarom tak do Solwardu Stoducyjskiego Judo też Skindlickiego niemogącym Usiać swoim Dystem Dadem Dwornego do Konczenia Siewby —
- 3<sup>ta</sup> Przepytym Tygodnie Judo też w Ternyckim Powyższych Solwardach Panperyzny Obracę do Zbirania Siar na Sudzię Wanywa z Ayrdow y Czesię Orze na Linae —
- 4<sup>ta</sup> w Dniu 24<sup>ym</sup> Kbra Przyjeżdżali Lydzi z Deneburga Chez Kupic Zytu Bczur Ito z Doftawcą do Deneburba ale nie więcej Jaię Jau za Bczurę po Rубли Pize Kopyjeu Siedymdziesiąt Pize wię Jai mając Zastreżenie w Punktach mi danych od Juso Ontata Puftowskiego Abym Zednych Kontraktow Nieczynit bez wiedzy Prześwietnej Kapituły — Lez Umyśliłem Postać Umyślonego Usia domieniem Ostawowej Sprzedazy y Czesam Rychtey Rezolucyi —
- 5<sup>ta</sup> Ciz Sami Lydzi Ktony ella Kupienia Zytu Przyjeżdżali Chez Koię Furmanu do Rygi Pędziesiąt za Ktorę Jaię po Rубли Srebrnych Dziesięć — tudowe Furmani z Cezarem tudim to mają Jsi do Rygi Wiewi z Purow Siemienia Lnianego a Nazad po try Bczurę Sali — ale Sądze zesię z Jodza na Dwie Bczurę nadad Wiewi — y więcej tudich Marn Kontraktow do Koię Furmanu Jerebi tylko Prześwietna Kapituła Pozwoli Naymować do Jau w tym Czasie Można mieć Znacznym dochod — — —
- 6<sup>ma</sup> w Dniu 25<sup>ym</sup> ternyckiego Męsa Kbra na Jotem za mil Dwana sei Piętnasci Furmanu za Ktorę Wziodem Rубли Srebrnych trzydziesiąt Ctony, Więcej Zednych do Chodow Pieniężnych w tych



w tych dniach niebyło —

8<sup>no</sup> Ojciec Święty Prezbiter Kapituły nie niedopuszczając, gdyż w tych dniach  
czas mi niedozwolił do tego miejsca dojechać —

9<sup>no</sup> W tym dniu Maciejewicz był w Kommissary Prezbiter Kapituły —  
Przyjechał do Stoducyjskiej Chleby Ładne Swoje Znajdując się przy  
stoducyjskiej — Wtoremu pod tym Zaliczenia Jego Prata Pastorałskiego  
niezdaniem i niewygodnym Poci niebędzie Przystany Zyskujący najbliższy  
do Prezbiter Kapituły — Tym Furmanami do Wierzenia Sprzętow  
tego dnia Maciejewicz Datem do awanty na które wydał mi Piśmie  
ze Języka Prezbiter Kapituły za Pracy sądowych Furmanów te słowa  
Pisze po Dabli Dwa — Dato w Stoducyjskiej 1813 Roku  
Miesiąca Kwie 26 Dnia — Tymczasem Raport Podnieść Podpisując  
Wzrost Polkowicki Revizor Dole Prezbiter Kapituły  
Stoducyjskiej



Jaśnie Wsławnemu Aktualnemu Konystantynowi Aleksandrowiczowi  
Litewskiemu Gubernatorowi Gubernatorowi  
warszawskiemu —  
Lewinskiemu —

Wobec mnie do przedsięwzięcia przez mnie przez Dobrodziejów  
zast. 2893. egzedanego, komitet ewangelicki potrzeb potrzeb  
Lewickiego, dla 800. artystycznych broni, przeszedł przez  
się w mieście wiodącym Kapituły ewangelickiej miary  
miejscu daty pod polskim natury rozważaniem, albowiem  
wspominamy Ministerstwa z Dobrych miary pastorała, i bliżej  
pisać się do Dymowa liczący byś aż nadto odprawić  
miejscu potrzeb, i dawać Oficerowie przy Tabuni broni  
niejednemu się, nie kontentując się pasażem przednie Dobry  
w ugorach. Na odprawadzeniem Tadeusza miłego Lewickiego  
Książki Gubernatorowi dawać, przez toż Błogosławieństwo z  
włoszaniem mi mada Stada się, Błogosławieństwo, w którym go  
komitet Lewicki wzbudzić ofiarowania, podobnie broni  
nie udawać się do Tadeusza miłego Lewickiego, i dawać  
nie obywateli rozumu. — Gdyby mi się Ministerstwo  
dawać Kapituły ewangelickiej spowodować spekulacja dawać  
komitet tak mi pomógł w szkole, upraszam przez  
Tadeusza Dobrodziejów, aby razym przed sobą go nie naley  
gdyby w tej chwili wstąpił do listy przez  
Ministra wojny Borkley de Solli w roku 1812. o pas-  
torkach ewangelickich, i przez tego Imperatora z moim  
nazwaniem Komitomu wam się idą nazym doza satysfakcyja  
wymiana była na dawać: Edward Stabia Moskiewski Marjańska  
roku 1814. mca Augusta 25. dnia. Zgodnie z takowego  
rapportu do Jego Cywilnego Gubernatora przestanego, w  
Kahorskim Administrators Dobrych Stodaj zuch zasiedadzący  
Książki z tego Sekretarz miedzi Dierkowskiej

A. 826.  
D. 25. August  
1814.



Prapustum Iomian a Staru si Prapusta smy Chary  
pumez puseydai, shiba wpterepauz p'maj syz y Prapust.  
taul muisjirnyz ruzynyz p'p'ydai -

P'yd y Prapustum Ehoruna M'w'lyfkygo oddalaj m'w' usar  
Namijsmka Starujskygo, ta namijfkyka do m'w'lyfky, a do  
Starujsky m'w'lyfky m'w'lyfky usar h'p'ky Prapustum a  
Namijsmka do Prapustum bo na prapustum yna w'p'adum namijfky  
m'w'lyfky do m'w'lyfky, determinuwa m'w'lyfky a ruzynyz d'w'lyfky  
Prapustum h'p'ky namijfky oddalaj y h'p'ky m'w'lyfky nadat -

Do m'w'lyfky is byny h'p'ky h'p'ky ruzynuwa na m'w'lyfky m'w'lyfky  
ogudum y h'p'ky Prapustum toz sama yw'lyfky ruzynuwa h'p'ky  
h'p'ky ruzynuwa y h'p'ky h'p'ky h'p'ky

Prapustum ruzynuwa h'p'ky h'p'ky w'lyfky prapustum -

Wimijfky p'p'ydai w'lyfky, h'p'ky, p'p'ydai w'lyfky 1874.  
M'w'lyfky. D'w'lyfky -

Na autentylu p'p'ydai = A. Stefan Prapustum P'p'ydai

Sakawa M'w'lyfky, Prapustum y h'p'ky: prapustum agodnyz autentylu  
h'p'ky p'p'ydai z D'w'lyfky 14. Aug: 1874. z

Prapustum  
P'p'ydai



Do

Asme Wilmotowego Pradatu z Prezydenta Rejntulu  
wileńskiego Gubernskiego =

Wixiny podpisane

Domiesiemy -

Kopię dozesney Dyproxyy. Jew: pradatu Gubnowskiego  
na Kmitę Lulecna Jew: Jana Dobrodziya popydaniy.  
Co dotazy kcietych na Jasy przy dnuym oddziad Kom Atty  
Lencyjskiy pod dozorem Oficera promyriha Jasykawa z  
proporcyha Sachnowskiego <sup>"Włocławek 22.7.1951"</sup> <sup>Włocławek 22.7.1951</sup> <sup>Mergow 22.7.1951</sup>  
Janur, iz wpełniego dokadalismy Starania w pomieci  
aribz One natychmiast po deuzim Sprawadzic, iay za  
dowodem; Kopia Rewolucy Komitetu dnia 7. July za st.  
721. Sadom niapomu do sprawadzemia danej, tudziy  
pmedriwanie Sadu niapomu apaworom Grochowickom pod  
dnem 15. tegoz July za st. 1951. niemniy Raport tegoz  
apawora pod dnem 26. tegoz dnia za st. 206. Co wpytuo  
w Kopia popydaniy - Dopiero zay poraz tmei proaby do  
Komitetu Lencyjskiego = Lencyjskiej Włocławek i popydaniy  
z donosami iz Oficera Jasykawa podziupniym Wpisanim tmei  
Włocławek Mergow z dnem 22. July 1951. bez żadnego popudorem  
Włocławek, Włocławek, iay iz do tad żadnego upytnymienia po tmei  
Lencyjskiej Włocławek z popydaniy tmei do Komitetu iay z do Lacy  
niapomu expromy iay utrymaliymy, tudziy wyptumias  
Stan Dworu z wosocian iz si utrymali dwe Lencyjskiej  
mibzdy w stanie, astatd ulegny Anusromu upadkiem na  
dwey cytuery; propar iz oflathu o narypshlyoze pmed  
staniem dla nalytogo Labomtykewania do copyy Lency  
Anusim ed, podalimy, nasyka proaby dla niunaydowania  
ay Jew: Starzasha Włocławskiego prezydenta Komitetu

Revolucy.

Problemy Strymai mimoglesmy, Platego minyore  
una domenie killew omi. Imie gnyso fi iz amusem  
bylismy Berchivai, les sekretary Komitetu pomynd iz  
zapowrotow nacy smiasz Rapport do Komitetu zuber:  
bednie wysdany zru powterne Sadom mizseum dafiz  
pmedysanie, powrot mawsewku spowozewany imie  
futmy orzo, les dla repodyniem, fiazu mimoglesmy  
Berchivai na ofstutnie Berchivay, ktora gdy nastepni  
nacy smiasz pmedysny do Presydnety Kapitytu. Dopier  
tylo w Komitetu pmedysny wysdany, ato izby pmedys-  
na Kapitytu a spieszda ewyze apryba do wysej  
dunizchno ai dla wy channa lirimy Satyafakry, gdyz  
tu w powiece w pmedysny Berchivai do probione. Wiktie  
duten Presydnety Kapitytu mizseum dafiz orzan  
icy gopmedysny dafiz Berchivay, swacy do J. P. Berchivay  
w domie Al. Junij na jezg Rapport do pmedysny iz  
"Strutegne pmedysny ewyze Swodhis posturacis w Berch-  
"diz tacy spowozewanie w pmedysny Komitetu y-  
"Adalpy i mizseum dafiz" dafiz ewyze orzan - p-  
medysny Berchivay Presydnety Kapitytu orzan gopmedysny  
na pmedysny orzan Rapporta ewyze tacy i ktore w Berch-  
medysny pmedysny dafiz i Berchivay ewyze do dafiz Strutegne  
dizny w domie gopmedysny orzan, rozumnie ai pmedysny  
wiktora Kapitytu orzan doftatigne w Berchivay ktora  
ome; a do pmedysny dafiz mizseum dafiz Komitetu w p-  
medysny to ewyze nacy do = a pmedysny pmedysny ewyze.  
diz spowozewanie nacy iz dla ewyze dafiz do Berchivay  
Satyafakry w pmedysny Komitetu nastepni mizseum, swoda  
swoda icy pmedysny atylerji Strutegne obiz dafiz Sabuny  
toz samo pmedysny iz w powiece gopmedysny orzan  
nacy Komitetu nacy dafiz dafiz pmedysny mizseum One  
Komitetu dafiz nastepni - Presydnety Kapitytu,

Chiny brady





13  
Do przedwójnej Kapituły Katedry  
Wileńskiej



Od ręki podpisanego Kanonika Katedry Wileńskiej

### Oświadczenie

Roku teraz bieżącego 1809. przed Samym Sm. Jędrzym w dniu  
przywołanym wypuszczenia majątków w Dzierawie Oświadczył  
J. W. Jmzł Kanonik Zienkowiec w imieniu przynajmniej  
przedwójnej Kapituły majątku, zwany Goduski w Dzierawie  
z powodu sub arrendowania Ogrów majątku W. Kulwinskiemu;  
które, choć na wien roli molagaty Dzierawy dalszej od P. Ka-  
pitule dopłacił. Podał J. W. Kwik punkta, niektórych nieczyniąc  
audycji; ale bardzo dając na dywanach tejże P. Kapituły —  
Oświadczył: że od tych nieodstępnie i są ulży marce, i tak nie  
ma P. Kapituła Jmzł Osob napędzić do aukcyonowania —  
w Tak bolesnym stanie zostając, a mają honor być utraconym  
P. Kapituły, w nim samym zdanie, oddając im do woli tejże  
P. Kapituły, aby wnosząc J. W. Dzierawie z W. Kulwinskiem na  
te punkta podane rażęli za awansować, biorąc tylko pominięte  
Godra w Kij letnia, Dzierawie — Na tejże Sefji w zastępstwie  
Prezydenta J. W. Protata Archidjaka Dzierawego J. W. B. B. B. i ka-  
waler Wodzacki były mający Loum Kapituły w przytomności J. W.  
Kanoników Seniora Kulwinskiego, Kanonika, i bliźszego J. W.  
K. Zienkowiec był kwatę z zerwaniem Kij letniej Dzierawy i ona  
akceptował — Na drugiej Sefji w. Sub ardyator Kulwinski-  
na wiele pretensji od J. W. B. B. B. i kawalera Wodzackiego i  
Seniora Kanonika Kulwinskiego na Propinacji przed podane Punkta  
na pierwszej Sefji do czerwonych dtek za aukcyonował, z Oświad-  
aniem podziękowania P. Kapituły za dozwolenie iż w Kij letniej Dziera-  
wy i Ona kapituła — Później: w Kij letniej P. Kapituły dając  
J. W. Kanonik



7. W. KKK Dzierawa z rzeźnicą, Stowa swego P. Kapituły dawać i od-  
 w kulwinskiego przyięty, żąda i koniecznie wymaga, aby P. Kapituła  
 Stadya na lat cztery wcale wydać kafract i ai nadała dla P. Kapituły  
 uniwersy: i z oświadczeniem się przed kafractem, że wespółki zdanien  
 za nieponiewolności zezwolenia na czwarty rok Arady, będzie przedkwa  
 i wespółki użyć sposobow nauisk i aggrawacya; A teraz z powodu nie  
 znaydujących subarendary wespółki dotory ustowah by na lat cztery -  
 usyła kafract i tak będzie chwał dogodny na swą stronę, # si sto  
 przy sięgi wydawana i sama uszywa, daja mi rui i daję o pumownie  
 dobra P. Kapituły w gmieniu 77.00. 77.00. Niemitydomych kafractem, -  
 jaku z nich niektory przy listy radeyli, wopod konfractem obligowal -  
 aby gdy duse znawie za dukcyonowac podwarow w Dobrach P. Kapitu  
 ty, niemuzna byc; za staracie, by na rok jeden o me wypusci -  
 naymowicy z mey strony i w gmieniu niemitydomych konfractem zapnie  
 i protestuic, ze na czwarty rok Dzierawy uęty Dobr sto duipek  
 zezwoli niemowemy, chibaby in meliorem - To iest: aby w. Subaroda  
 for kulwincki, wespółki miane dotyck Dobr protensy, supnie umosy -  
 Dnia 28. Aprila 17. styli - 1800 - Jakowa protestacya i sspak  
 Ksya podjinię. - Honorcenty Lubuski kulwincki

# Stawiając gwałtowny ostrzeżenie, że oświadczenia  
 nadobni, ze 39. mey kafractem do 39. mey  
 z rzeźnicą i podawanie, by 39. mey kafractem do 39. mey  
 Spółki mi i gwałtowne jakakolwiek kafractem do 39. mey  
 podawanie mi i gwałtowne jakakolwiek kafractem do 39. mey



25-8

zu dem 31. März  
2. März. Die Höhe ist  
Niedrigkeit der Luft  
wegen der Feuchtigkeit  
Kontakts mit der Luft  
am besten zu verstehen

Punkta do przedstawienia Przewiet  
ney Kapitulce —

Prze wydana  
Kontrakt —

1. Czy wyrobicaię nadat wstę etliche  
wtoscian, do rozebrania na dny niez  
widerney Catey, kuzni — Zydzi  
sobie wydawac kontrakt, iak y ptey  
chodzacych zestroneia — Czyli iak po  
winnou wyprisa tyllu wlticizne  
kuzitowey, i tak wprzewentazne otera  
dny —

2. Julia ultimatu Przewietney Kap  
itulce, co do wtoscian, nieoptaw  
izycz wwayto stwie wtodkowonim.

3. Czy zgodza sie Przewietne zpo  
madrems, do mairtningstych masz  
ycz policka cypry dny ptey ty dny  
dwoi dwoi wlticizne, lub wlticizne  
tych indy, kuzit — A sta poprawie  
nie sie, ubozstym zdize indy, za dnu  
ga ptey, iak stazie mirtne, ptey —

4. Czy bynoga wprzewentazne opactwa  
rowne, mairtningstich, mirtne, wlticizne  
du na ubikany, y nagutuney, Sobro  
i kuzni — Czy tez opactwa Hosowmi  
do mirtne, mirtne — Ateby napro  
two mirtne, mirtne, mirtne, mirtne  
kuzni, Sobro —

5 — Jak Przewietna Kapitulca  
Hosowmi wywodzi, dnu opactwa  
Czy ptey, mirtne, mirtne, mirtne  
odlitych, ablticizne — Czy tez nadawany  
stym, kuzit, kuzit — Czyli  
tydy, kuzni, to dny one tyty, na  
wyhall, iak, Holendowe, dny, otera  
dny, polidemi, dny, za, kuzni —

6. Są tedy co bez windy Swodu po  
dzielił się potworem - Bay onych  
zostawie Bay atakujcy wiesz, chate.  
Bay też po przewoie na mi kancie  
gwanta: ile ze wielu jest takich  
co się podzielił, potwór niezgodnie Siemi  
y po udzieleniu do ubożstwa potylicy  
dzą - a są y tedy w potwór atak mi  
choż, ile wyznie a mogą, masaż  
Kilkanasie sicuty, Inwentarza -

7. Kontrowersja dyki, Kujet mi wy  
danie zastawia potylicy tych Kustro  
nie - Bayli onych potylicy i po  
winnowe - y Co zrobie ze swoie  
nie, Bayli Sai Zapowoz, Siemi  
niektym y osadzie na gromie.  
Bayli też zostawie malowis, wy  
grac swoich nie podobna -

8. Bay ponowym Inwentarzu tu  
mianie masaż, chystowai zwasi  
potylicy - iako to Kujet mi y po  
lythi - Bayli onych atakujcy z Bay  
stowami podnoszą optate do wo  
wosie -

9. July, Północna Kapitulata dla  
nowi, Kujet mi wosie Bay  
tub, iak, dyki - Kontrowersja w  
y Siemi nie, niektym y Bay  
honi - Bay też, Marwe, Jch Kante  
Panstwy zwosie, y Bay nowosie, a  
tomei Kujet mi Kontrowersja -

10. Co do nowo wywodowicy, dyki  
onych, oznaczai na mojej Siemi nie,  
Kujet mi, Bayli, wosie, Jch Sai

winnym Stas. opisany w poprzednich  
Inwentarych -

11. Na kategoryę J. Hanuszyca  
kieruje proste o ultimatum  
zysku w całej rotule i może się  
być między wypożyczaniem, ile że  
dawa w tym obliczeniu afektowania  
z wypożyczaniem przychodu i nie może  
mnie się -

12. Sprawa Kadzity, na jakieś kon-  
dygach ma być ustalona - By o  
myśli pozwolę się, pogodnie żeby go  
zgodarstwo nie upadło - By one dni  
sawozy Cate zgodarstwo atakować  
przy wdawie, y opisai, toż samo  
w inwentarych w swoim miejscu, w tym  
zmenie widać że chodzi o uwag, aby  
biwoty, swoi schody iarb pomie  
more -

13. By może to miszany utych  
w miazę, po tej choty, i więcej  
potencji na pustostu, lub potrze  
bownu, ile że te skarbowy nie  
stoy wiaty na staniu, a miaty  
się na ustroń wybyi -

14. By zapu może ma być dawca  
na wkurzact iak, do tej, czyli  
w Wotach, bo bez tej a zastawo  
wprzeżact nie obiedzi się -

Wielmożnego Jmcię Sędzię Michala Smolskiego Kanonika Katedralnego Wileńskiego  
 na zapotrzebowanie z Wyjątku z Protokółu obrad Generalnych Kapituły Katedralnej Wileńskiej  
 na Sejmie zwykłej w Roku 1819. Maja 18. Dnia takową, Dacie, odpowiedź. —

1<sup>o</sup>

Obiwożny, Prędy w Roku 1812. w Dobrach Odciepki zawierających się do Przewodnej  
 Kapituły Wileńskiej przynależnych nie tylko papierów ale także i Chleba kawalka  
 nie z naturalnym zamieszaniem byłem sprowadzając Chleb skrajny i resztko i do utrzymania  
 gospodarstwa przynależny z własnego mego Własności z Osantę to poświęcając —  
~~abstent~~ przez Świętą Kapitułę do mnie wydany, że niedługo Komisarz przemyśla więcej  
 na Wpłytki. Dotwarcki sprowadzając do utrzymania Offytorów y Cadyj Cuda  
 ich wszelką, Lymność Kłosa, moin. nakładem utrzymywaniem do zbioru frunto-  
 wych dostarczając dla uszytkich, iak się im przynależało. —

Papierów rządnych już byłym S. P. Kanoniku Miskim nie tylko nie rozsiadłem ale y nie  
 widziadłem go bydy iakie, jeśliby były mi oddane Przewodna Kapituła musi mieć  
 rewers. Mam papiery ale mi potrzebne y moje własne w fragie one charaktery

2<sup>o</sup>

Inwentarz pod Rokiem 1804. nie tylko słownie okazywany ale y stychany nietylko

3<sup>o</sup>

Weryfikacya wójciucha Jana Miskiego. w Roku 1811. Czynione w moim imieniu nietylko ani  
 iymnie wierzęd. —

4<sup>o</sup>

Jozefata S. P. Miskiego jedna, oddadłem JW<sup>o</sup> Jozefu Stefanowi Pułkownikowi weryfika-  
 cyi, druga, która, słownie zatrzymaniem p. p. wniewar, mi nie ujęt potrzebna y y to  
 oddadłem. teraz

5<sup>o</sup>

Weryfikacya Cyli oblikiwicy wójciucha Jozefata Miskiego Kanonika Wileń-  
 skiego Listada wględem do odwołania. odpowiedź mi ja osierastey Cypis Ju-  
 ten panem odpowiedem za uszytko. —

6<sup>o</sup>

Chociaż Przewodna Kapituła rządowa mi zbiora napoda Magazynowego, wszelak re-  
 kwirowadens u wielmożney Kulwinskiy skwity Cy oddane lub nie te skła-  
 dan przez Świętą Kapitułę wrewersie JW<sup>o</sup> Stefana Pułkowskiego Próbata  
 pod Dniem 24. Julii Roku 1813. mi wydany. tu się do 89. 90. kmit  
wła Próbata, Pułkowskiego sub. Włosa

7<sup>o</sup>

Opisyfikacyi Materyałow Tabycznych oraz Tabelle z Roku 1808 y 1809 anim  
 dyszał wniewar, mnie przez Świętą Kapitułę Lez Pani Kulwinskiy by-  
 lania, yrawiadowała Odciepkami. —

8<sup>o</sup>

Registr Cypisowy Kanonicy Odciepki w Roku 1811. Datowany w imieniu moim nietylko  
 anim go wierzęd bo y Przewodna Kapituła ani byłym S. P. Miskim Kanonik  
 Miskim mi nie okazywał. —

9m 10m. Punkt 2 nadawczy pod krolowy y klasowany nate mi od powiadom.

11. Skaska Luonofu Odwistliuy Roku 1811. niewiem jaka bo mi niabyda proda-  
na ani od przeswitney Kapituły ani od kiego S. P. stikha Kamonska -  
chirskiego fater w tym Roku ni wiechiaz gubie sa Odwistli.

12. Dokladam punkt 12. Codo noty Jidli S. P. woz Jidlich, Josef at chirski dad mi jakie pa-  
piery niich przeswitney Kapituły Likomunikow, ani rowno Onych Ja od podawim  
za wpytko.

13. Poni Switna Kapituła z Druydzaya woz S. P. Jidicha Lachnickiego prowadza mi,  
do podugi ony w tym Roku który był naj krzyżowniczy.  
Strawieno bary moy illaj, tak a narost y zdrowie goya prostradem w Odw-  
istliuch konie powierzy y wpytki Spraz który sprowachow z Awanty dla  
utrzymania moy Ofoby y Oficyantow po Polwarkach w Dobrad Przewitney -  
Kapituły znajdujących się, z mupony bysom natychmiast sprowadzić Chleb Sol-  
okrapki y wszystko dla utrzymania ponzadku y Oficyalistow moy -  
własny nakład tywid y utrzymywad wpytki. Polwarki stym się przekona  
Taz przeswitna Kapituła pominaw S. P. woz Jidlich, Josef at chirski  
namiad za czym oducha do Wina dadem mu Chleb moy przywieszony  
y to wpytko le na Ofobu kamonska przynależało powiadom to list  
jego własno wozny który usłubi za trymich.

Papiery zao ston miadem Registra które sprowadzademy tych niich przes-  
witna Kapituła poszukiwa u woz Jidicha Stefana Puspowskiego bom  
oni dad Ofobu jego na Zaputrze owanie. Drugie Papiery na rok  
wzycya woz Jidicha Cybowiera Kamonska wilenie do powola przy-  
stawione. Trzecie acz nie tyżadze się do Dobi y wysrowunie  
Interesow przeswitney Kapituły Kamney potrzebie zachwadem to list  
Registra Switow woz Puspowskiego Powata zcho podpisanych y Akta -  
przeswitney Kapituły pod zastępowaniem woz Labunskiego Przydujka  
czego mi wydanych, na sprowadzenie do Odwistek Ryda moye wlas-  
nego Owie y Swin dla Herkonzay bo przeswitney Kapituła w Aw-  
oras stych Szeregach radney Szuki mi miada.

Pytam się dopiero tyje przeswitney Kapituły zale mi moji browy Latny ma-  
ta od 1812. Roku gubie pakt y przypadek. gubie z moich swion wpytk  
gubie Owie wina y przybytek gubie z Swin przypadek y Swionia Jidli moye  
Kapitulaya.

bez sądu y przychowania Pralicy z daniem w Państwie naszym nie uchodzi.  
Podawaniem dani prozby do Przewodniczącej Kapituły do oddania mi w peł-  
nicy należności lecz dany o powiadzi mi otrzymanem.

Niech dopiero przewodnicząca Kapituła nie rekwiruje, Umnie Papierów bo mi-  
danych niedawa ale u JW. Pułkownika opisu na punkcie słownie podane a-  
z tych, naydziej Recepta przepisy y Lepusow naydziej, Inwentar, powola  
naydziej obrachunek kospierney Chociaz bym nietylko obowiązany estak  
krytycz. Roku do doriedania tego. Konrad o powiadzi moja, przypominie  
musa ze Przewodnicząca Kapituła zado mi przygany, dani iz JW. Pułk. Pułk.  
wzgli obymujac nazy nalaad swirny z Cze zawalone qud Junna kytas  
niemow nego Stogi y Doryny Sianen na podnioni, otos Caba moja  
wora przez Szwi Tygodem panszerony niemiedem a Janak Pol, upa-  
widem y dyld zaciadem.

Proszę latym przewodniczącej Kapituły aby mi razyma nakazał skapy Swirny-  
po otrzymaniu wyboru Caba kapitularych opłacie oras z uwzględnieniem  
nadgruchie Krowy z punktem od 1812. Roku y Sprzygodkiem dozwany  
przystawii, Cwce y zonych widon, również, wyspodek takoz, y Swirnie  
x wyspodekiem nutor miejsce zwrocie, Oco miekuzi daley Cyru to-  
moja, naypokorniejsza, Prozba, Szukajac daskawych wzgledow u JW.  
wnt, Panow Dobrodziejow Caba Kapituły. — Najmilszy przyjaciel  
Kuzn. X. w. Mackiewicz, kanonika Porzeczki Pol, Skopuffu



versatur



Kopia

Rejestre kurtow y Asygnatt z matrykaj poswala co do -  
Dienicy

Numer	Kurtu numerowane.	Wartość	Lp.
1.	Kurt Józef Liencowicza na 111 Dwadziecie Lp. Tyżicy Sto czterdziecie.	26140	..
2.	Kurt Józef Zabunskiego na 111 Tyżicy Osmset.	1800	..
3.	Kurt Józef Kouszewskiego na 111 Tyżicy Osmset.	1800	..
4.	Kurt Józef Zachnickiego na 111 pięćtyżicy siedmset czterdziecie osm. 10.	5744	10.
5.	Kurt Józef Pusowńskiego na 111 Osmtyżicy sto.	8100	..
6.	Kurt Józef Pusowńskiego na 111 Siedmnaście tyżicy sześć set czterdziecie 21	17640	21.
7.	Kurt Józef Zachnickiego na 111 pięćtyżicy siedmset Osmdziesiąt Osm 20.	5788	20
8.	Kurt Józef Zachnickiego na 111 pięćset Siedm dziesiąt jeden 20.	571	20.
9.	Kurt Wp. Cydrygienczyca na 111 Tyżicy Siedmset sześć	1706	..
10.	Asygnatura Józef Zabunskiego na polowe apłaty za grunt dworowy.	..	..
11.	Kurt Wp. Prowianskiego adwarat na 111 Sto sześć 10.	106	10
12.	Kurt Józef Cywinskiego na 111 różną monetą dieśięćtyżicy czterysta pięćdziesiąt 22.	10450	22.
13.	Kurt Józef Cywinskiego na 111 Tyżicy sześć set dieśięćdziesiąt dwa 4.	1692	4.
14.	Asygnatura Józef Zabunskiego na 111 Tyżicy	1000	..

Kurtow Trzynastu Lp. Doroży - a idem przy pierwszym rejestrze. dotychczas  
re sub litera

Prządca A Pusowński. Właśc.

Takowa Kopia ze list Ładna z autentycznym. p. który się znajduje u listy dokumentego  
maenicyca Kar. Jolleg Kozep. praboszyca Szapiskiego / Zapradzans.

W. Miod. Imo libri

Kar. Jolleg Kozep. civily

Do  
Poczetnej Kapituły Wileńskiej

od  
Plenijszego iey  
Opinia!

Wtadym ukozi niema tej warunku ażeby ludzie w sprawie  
 wdomian wycy wywodzących się do Heroldy; apellowac  
 od Sekretu wywodowego. - Ludzi k pod klauzi wy-  
 wodzących się Sekretu wywodowe, Samu Deputacya  
 Słachecka na approbatę do Heroldy przesła  
 Popoli wyci niema approbaty - niema wywo-  
 dowego Sekretu. - atż ludzie wywodzący się  
 przy tablich Dobrach Słacham 1795. y  
 1811. lat. Kapisanu zostali - przy tablich  
 Postawae mają do rozuzkaniu ich Syla-  
 chukwa przy wyższej instancyi. y do  
 poty podarli sekretu nie powinno sie  
 spidniai obowiazkami - anawet od powin-  
 nowi wdomiarstwy niemoż się wymawiać  
 bo tak kad determinowat klauz ostalej  
 wy w 1814 R. wyisly. - w Tablicy  
 tem podobnym rozonowaniu Plenijszemu  
 w Rii Lawily. od Dobr Słacham po-  
 winien do tego Sied. Lawily. podady Sre-  
 magenie. - Jaki Deputa k Rii unajliwie  
 winien apellowac. - Ludzi Słacham 1795.  
 1811. lat

Lat przy HrodziŃskach Książych, idąc nie P. Kays Juda widać  
w Krozniyoskiej Kamiejsza Książczy, do tak wy-  
kiej na miuiony determinnie obraz - agdzie  
jest przedniem ulugow - tam wytyper  
był mi moze. -

Niewiem jaki Plenipotent w Puc Zamily? wiem  
że jest dobry z oowiadromy Palestrant  
Wozueli - 1816 Maja 9. Dnia  
Pisiewicz

1816 Maja  
№ 23. -

Dana takowa, mowuę, na wyprost K. K. K.  
Porucznikę węgłowa spow podług D. K. K.  
Kawicy od W. Czeknię i W. K. K. K.  
wskich Wywodzących se na K. K. K.



Do.

Prezwickney Kapituly Wileńskiej

od A. J. Potaninskiego Komisarza  
niży Kowpitera Komisarza Doko  
gowanego Raport.

Wraz przybywszy w dniu 26 kwietnia. Po ogle  
niu officiantom Komisarza, zwiastem się prze  
mierem wszytkiego zboża, zliczeniem y opis  
aniem po wszytkiem folwarckim, wszytkiego in  
wentarza znacznego się in fundo - Juliusz Dym  
nosie, tak potajemnie podanie robione, jako y  
Petycjię ten Komisarz w Komisarza Tabelle  
podpisano przytężamy - Jemu wstyknuty by  
ły wystrzeżenie na swoim miejscu uspraw  
tanę podawchym - Tutawa Dymnosie do tego mi  
tajnowata.

Wtych dniach milisiny Medtwa, Muthim po  
dany Proby do WtWoimnego gubernatora przez W  
Pratata Pustowskiego na Joku towshipy by tego spr  
wiska o kuble po. Oszycany i rye, y olliak wto  
scian Moduizalick y Dowolu - Generalny wyrok  
sharqi, tym samym Staby, aże się obazato ze  
wzięte kuble zwroci iak po wiadoma rurers M.  
Pratata unikalig ambawafsu, ni zdato mi się  
do puzerai Medtwa - zgodzitem się na uwolnie  
nie od odpowiadzi, - Dwie Powiatki y moig odpo  
widy

Też, sta informacyi - ataby znowy okazyi nie  
wynikła iaka szkoda, użyta w pierwszemu słow  
dne -

Na Jurzydyku, proste Sai rotoluny, Lyda  
trzymam iak iactyżbin wladac. Dom ugo na  
miasztoku zamknoutem, zboru stotytem ponie  
waz okazyi sie, stugi do 1500. Wlotyct udnemu  
Kadziło 700. wchodacych - Wofa Karonik, Kufy  
obszdt sie, ze mna, znowy stacy mi iak zdoznessu  
figury - Cierpliwou wstyeleu uwienota -

Bezpiestwo w Hodu iszleat wstetui, Sudnie  
Inwalidow Cety tydzin. Stoi na edelucy i edygn  
obserwiny zapowna Kapostui P. Komissarz -

Zyto tak wilekteme ze wuzkety stacy P  
tethow na dinnu sie, mi wroci, w siod Jasty  
mitny -

W Tolwaku Stoi iszleim Szopu z Sierson na  
otery burtwiona, od tyodu zailta byta wodq uby  
tuzny wotbracia, Natuimny ziby Cato Sto  
na siana ni zquita - Dade 13 W. etaja 1916

A. Potatinski Karonik  
delgowany Komissarz

N. E.



Opinię w sprawie (Dobro) Admistracji Przewodniczącej Kapituły Wileńskiej  
względem ludzi walceni, i skutku narzucających się

Jan, dać się widzieć do rozważenia spraw rodzin. Stacy i Adam kłm. Zawieszanie  
Prawotwórcy, że się wady, przycię przed się, go prawcy, do przed Zawieszaniego wprowadzo-  
my. Stacy i Adam niewolnie komplet składają. Stacy i Adam trzymają, że rozło-  
we dwaie przemienit. tu ludzi i podstrany, wypowiad. Co do Stacy

Pomiaru i Opinij, Adam kłm. Zawieszaniego powiatowego dać się widzieć, że ludia obli-  
nych spor idzie przez czerklowa Adam p. Kapituły, jedni za twój towarni, Adam za  
kontraktami, mieplali. Za tem wygraną niepowoda. A przed Kapitułą, i Kapitułą  
musiałby następować. Jeśli się ludzi niecierpiących Dworowi, przedewszystkiem pro-  
szym uwazać niech. Pro i expens. niemają porozga za sobą, a skutki i proaf-  
su obciążny. Co do Stacy

Stacy chyba o to mieć prouder, że inny powinni być zastadai na jego miejscu. Adam  
jak on sobie bradna oburzenia, goj ieden precisko kompletowi, mało znaczący. Co  
do twój

Stacy i Adam wartoby mieć do wyzniesia, a żeby podobnych niedopuszczal się nadcią-  
ciaw. Adam ustawy, goj swoje domiesia Opinije, wytraceny, prawotwórcie ur-  
czalnie, goj i podstrany wypowiad twój. Adam to jest willeis. Adam gojby większego ma-  
Coat nieradzad, niegodzioby się złe wady. Adam i ta materya jak willeis zach-  
Coaw taki expensow wyinaga.

Jeśli by przedewszystkiem była p. Kapituły wola, to i z Adam powiatowym  
kłm. natychmiast należałoby weyść u Adam 19<sup>o</sup> Departamen-  
tu drugiego w tym czasie miejscu zastępcy, a żeby terminu Adam  
tygodniowego nieprzeszł, i Adam do konystora, a z Adam  
Adam do Prada, a Adam pod Adam - 1816 R. July 25.

Stwiernia Publicum

P. J. Adam kłm. Powiatowy wybrany i w tym se potyjał w tym samym wady  
ludzi sprawy - goj w tym obliczu w R. 1812. już ugo ustada  
wada - Adam

Do Prezydentny Kapituły Wileńskiej od niego podpisanego  
Pielgrzymie.

Maże być przed dwoma miesiącami  
pyszał do P. Kapituły Prośbę myją węgły  
dem rozprawą. Budylnie mieffholnego stoda-  
iżkiego, gę, ten dotąd zapie w Zawieszaniu  
by, żadnej rozprawy, przeto upatrzmy miay  
sąm pismem, aby był przesypany, w-ozagony  
długomany, gdo Sądami w- Kommissaryami  
Kongaliewicami, kiaznie, są, unyplung obary  
przesłany.

Wdo W Kapituły moim ofatwim Kuzpaw-  
Taw P. Kapituły, wyciwnego Ofiatwite w of-  
ba P. Jana Kuzm. Kuzurnego Pizon, sto  
dniejlicy, aby ten gę w zględu na uizpnie obo-  
mizpnie jako paku, moży mie pudyjzane  
pewny wyzpa do 100 kubi' bobi, gza wyci-  
we przelat & sprawomawanie za Kuzpaw.

W- Pradate Kuzpawiczy, jako nie miza-  
wimany dharbom miał uydane dabe gze-  
zanych lat & generalny Kuzpawiczy.

3tia. W gese, iszue bytnopi moicy wotadu.  
iżpach pudał do mnie trzy tamayni Ofi-  
liczi przety o poduyjzanie Ordynacyi w do  
Obrotu ole Kozu; niemogze ity w wyzpa we  
owuk jako sonary odesey P. Kapituły dey  
dowanej rezolucyay, przynadsem in przety-  
nie P. Kapituły do deytyi. Kuzpawiczy  
W generalnym Summaryu Ordynacyi de Ofi-  
yalistowu Stodnijskich, jalcotw: Eluomow, Kuzpa-  
towa Wdopianyskich, Kuzpaw, & Lwowey z uwzha-  
juz chowawia dymek Kuzpawiczyony tylio  
owza na Obrot. Benzyl 2. co crym t. gary  
284; woz niewypada na ledney Kozie nadzi-  
awu ju puz garca. Wicmowu is tu zawy-  
ficiem Eluomowu; onyay edypruz Eluom-  
pawu Strajacielicy, Wicelielicy, gkwatels-  
licy, kotwiz, mazy we wbadaniu newu, g-  
pruz crystey ziaina, zgominy, zgzebriny, zomai.



posłady, plewy, ette, ette, międzywółe na-  
wet przy pracy swoim koniom zniżer-  
mie; Ale porucznik wrygłom P. Kapu-  
kidy Eleonora fundowegz Hóduniflegz,  
lewy, lewa ma wrygłom ponuryza Ar-  
tykudy podperem Hódun, urze ich  
jednak do trzymania swoich koni me-  
moje, przy mufony w generalney stajni  
podobnie utrzymywai swoje konie.

Powtorze Lufratora Wóduniflegz lew-  
ny mi niemajze w swoim zarządowa-  
niu a mufze do obiad, na jednym, a po  
obiedzie na drugim pracowai konie,  
potrzebne przyzwolitey dla nich wygody.

Powtorze Lufratora Wóduniflegz,  
lewy, lewa mi niemajze mi w swoim zar-  
ządowaniu, a obawizany do wodzienney chci-  
wosci omych ogledania potrzebne  
dla swoich koni wygody. Ażeby zaś ta  
była proporcjonalna, sądze z moiey my-  
sli, aby tym samym officialistom do wyga-  
wymych już dwóch Benzli Owp na O-  
bied, dodać po Benzli 8, co niemufy muf-  
czy, iab po 2 gane nakonia na dzien.

Takowe przydzoranie moie oddaje do  
danyry P. Kapukidy wódun podperem  
Pepiz. Dated w Wiedniu W 1817. me-  
Januarj 2 dnia.

Wdani kispaloufki Pow. Lufr. Hóduniflegz  
Kaupt Witekuf

Konnotuj dnia 2go Januaria 1817yr na Pepiz  
mianey Kaupt Witekufki Pow. Lufr. Hóduniflegz  
Witekuf



Do  
Prezidentney Kapituly Wileńskiej -

Niniey podpisany ięzce Sobie Pofy Dowai Ardy Maistek Hodoystki z  
Tolwarckami w Powieci Kowelskiej podziomy, a Do Prezidentney Kapituly ma-  
lioy, postawioniy teyżi Prezidentney Kapitulie zalkomunikowai ebec swo-  
iay oraz nasady na iakich moie byel wtey moie zawasta umowa, z Doly-  
waniem uwag Do wzaimnego Dobra Dzierzby, y te w następnym karnym k-  
punktach -

1to Dowai Hodoystki z Tolwarckami z Ardy Kryufow y reszmitos ty tady opłat  
snaizna, skadania, zgotowego Grofa purychozycza, Gutratu, zaliczeni w Drey  
pury wozim Montsaktu Andownego przez Pofesora z gory, ike wozim, ubytku  
wstani Sarnego procuter, kufe obok tey, Nemanenta, inicypranych  
Ardy Kryufow, mi maiey iak przez Woyfikazy, wyelchi uż snogare, o-  
iakie z Kapitulie wyimby nalyato co sozumi rachunek, zastanawiaz pzo  
uwagi. Dla tey miikaire cozomys sechawiaz uż iakie ty Dalkim byne od  
porozumiania, stad wyukharych protusyer, Omiadzan Prezidentney Kapi-  
tule ebe miia, wozim Hodoystki z Tolwarckami w Kowelskiej Ardy,  
miazim w fahie iak bez zgotowego Grofa, y obowiazim uż Mafel iak a  
z kowestny, to iak Wozimach Kowelski y Janyymy ch oraz z kowestniana  
y tym jadubnych Artylek wygadai kubi; kadyz roba, yd opadkiem  
Montsaktu Andownego opłami.

2do Do wyboru Gutrat zgotowego Grofa purychozycz, nich kubi przez naorony  
od Kapitulie iden Kapiet, kowestniana w fahie wygadai, oraz utrym a  
tey par kowestniana, bis iadney od do Kapitulie protusyer; y procy  
Kapitulie y submitym; a jez kubi puzimimiy Gutraty zgotowego Gro-  
fa purychozycza w fahie Kapitulie wozim, kubi jadalki kowest-  
niana wyprawy sudoi. Do kowestniana wygadai, wyborom wozimach kowestniana  
garym zgotowim emys uż tudim, kowestniana od kowestniana w fahie  
Dowai, Pofesora, iky wozim wozimach kowestniana obowiazim mi-  
puzimimiy stred, kowestniana w fahie wozim obowiazim y puzimimiy  
Kapitulie wozimach -

3to Dla puzimimiy zas Kapitulie, Kapiet byel maiey, mi puzimimiy  
za luba Dobie onidkys oby w fahie puzimimiy, y kowestniana utrym waz jad-  
kowestniana kowestniana, to iak jad wozimach y jad kowestniana kowestniana kowestniana  
Dowai zafanych Hodoystki, a puzimimiy Kapitulie na ten cel wyborim mi-  
iaych, kowestniana w fahie Do wyboru zgotowego Grofa, obowiazim kowestniana  
Do puzimimiy miyosa na zagutkowanie Kapitulie puzimimiy od  
wazim -



Do Preswietney Kapituły Wileńskiej — Prośba

Dostrzegłym będzie Bolesnie na Sercu, Proszę z pokorą: Niech waiły P. Kapituła Sufhanym Cerem uwaiyi — że ja niewypatarnię a nawet porozu miedalem, aby mi rząd pomuczał poduciel P. Kapituła — Czytai wypra-  
 zy w aktach — a jako P. Kapituła w Kaufarim y przy licznym Cerem  
 cerniach wzywada y zapraszada mię do tej Podugi; Niemogę Żądaniom  
 P. Kapituły stać podchlebnym dlamnie odmowić: choc niechet mi przy-  
 mowadem rząd — Po przyjeździe kawpe troklijnym y niepokojnym byłem  
 z aradem zdrowia y życia, w dę powietrze y niebezpiecznie czasy, bo prauż ka-  
 wpe nocami użdułem mierzynie Noclegow, strawień czecha własnego przez  
 zmrozenie przewozę tak znaczo sum me — Dopomogi mi Bóg, że P.  
 Kapituła ucrpiłem Ucytek, iż z lat trzech nieupadnych wrośtem do-  
 kasy quoz cteryhrocstoyicy dotych: 1. Niebrzące kadnych ziemie z kasy  
 na zapomogi wtośian, Podatki y potrzeby fundi; 2. Nieznaladny Bydła aini-  
 rinych iyniołow, użę procz chleba nie miedyło — Rok 1813 y 1814: Za rząd-  
 dow moich był krytyczny, bo po rewolucyi przez rabunki uyrupierem y ogoto-  
 cem ludnie byli — Tak wielki nabor Rekrutow, strata tyłu ludzi, Saperow na d-  
 me onych, a ztędo przeszkoda w Gospodarstwie, Sapażę pilnuje y odwożę onych  
 Niepraktykoware rek wizyie z Uizrliwoiuż o mil 20 dostawużę y Dub-  
 ro otyler albo użęcy mil dajęc liczne fut manki w czasie zmiwa, użęstho-  
 to z gorzkoscią znosić musiałem ieden la cadę Kapitułę, pomieważ P. Kapituła  
 przez te czasy radnych miedała kłopotow, a pomocyter radney mme mierzynka  
 wpełab, procz roznych expensow fundi, procz remanentow kardo roznych pie-  
 niznych

procz przysposobionego Bydła, procz wnieionych gurz csterch huc statysicy, ko:  
statem icpere obnionym o dwahroc statysicy: jak pisano do stolicy, a co nie:  
tylko w miasie wilnie lecz pranie po krajach obnieronem otem: — Wice gdy:  
ja, zaliczynępy gurz csterch huc kth: jakoby wimen icpere dwahroc: <sup>z dolegajac</sup> Expensa  
fundi, Tryletnie remarenta, Bydło przysposobione: <sup>Co</sup> wyprac moze dwahroc  
dotego y rzędo moy byly opisany za naygorępy — zatem Pnief Kapitulę  
mnie by powinna: aco byc miernozę coroczney intraty <sup>z dolegajac</sup> urz przy, Ulep, ponym  
nędze Tryhroc statysicy, a Cremuroney miernaz — Co zas do moiego Cro:  
bis tego interesu, Podług Praw Bozskich y cywilnych, narzpana niedliwego  
postanowienia Pnief Kapitulę: pod datę Feb 17 Dnia roku bieżęcego; za:  
oharaniem własno rzenykh moich Ksientow cezo mie zabiegętem do Kapity:  
dotęz y do zabowęgo aktu odwołęz — — —

Pohornie prozę Pnief Kapitulę akta tyrgcesię moię osoby zaprakaję mnie do  
propyżia rzędu w Poduepkach pod datami roku 1813. Gbra 11. tego roku Gbra 20:  
H 2. Sepy: tego roku Gbra: 4. roku 1814: Hra: 11. : 1815 Kuręmia 12. &  
Powstanom pohornie odczytac zacytowane akta a wimeyż moię Probę w:  
akta wpisac dozwole — Dł w Wilnie 1817. Junij 13 Dnia —

A Stefan Pustowski — P. S. K. W. m.

Takowę Pismo zalecaję zachowac przy aktach  
regul, własny, honoratus, Prędyuicy Biskup Amalt.  
Kanonik Wilenski Kunowicz.



Do. Presmitney Kapintoy Kachedy

Wilen's they

W

Whiskie

Amicholip  
Pohunator  
St. Jan M.